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Av herr Johanson i Hallagården m. fl., om skrivelse till KlingI.
Maj:t angående avskaffande, av eller inskränkning i gym
nastikinspektionen vid folkskolorna.

I statsrevisorernas berättelse anföres, att kostnaderna för de av statens 
gymnastikinspektörer företagna resorna under år 1921 uppgingo till inemot 
110,000 kronor. Vidare finna statsrevisorerna anmärkningsvärt, att kost
naden för nämnda inspektörers resor uppgått till mycket växlande belopp. 
»Sålunda», heter det, »hava kostnaderna för inspektörens inom Ångerman
lands, Medelpads och Hälsinglands norra inspektionsområden uppgått till 
14,041 kronor 62 öre, medan kostnaden för envar av åtskilliga andra 
inspektörers resor uppgått till allenast mellan 1,000 och 2,000 kronor». 
Statsrevisorerna avsluta sitt yttrande om gymnastikinspektionen på följande 
sätt: »1 allmänhet synes planläggningen av inspektionsresorna icke hava 
skett på sådant sätt, att kostnaderna hållits inom skäliga gränser. Med 
hänsyn till det sätt, varpå ifrågavarande inspektion för närvarande är ordnad 
synes det kunna tagas under övervägande, huruvida icke för kostnadernas 
nedbringande gymnastikinspektörernas åligganden kunde till väsentlig del 
överflyttas på folkskolinspektörerna, vilka i allt fall i och för sin tjänst 
måste företaga vidsträckta inspektionsresor.»

Det uppslag, som härmed framkommit från statsrevisorerna, är ingalunda 
nytt, tvärtom har fierfaldiga gånger, bl. a. i riksdagen, framhållits, att en 
speciell gymnastikinspektion för landets folkskoleväsen knappast kan anses 
av nöden. Denna åsikt har även vunnit anslutning från representativa 
målsmän för folkundervisningen. I dessa dagar, då all möjlig sparsamhet 
med statens medel bör iakttagas, synas besparingar på just denna punkt 
mycket väl kunna företagas utan att därigenom något vitalt undervisnings- 
intresse trädes för nära.
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Med stöd av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, att Kungl. Maj:t måtte taga under övervägande, 
huruvida den speciella gymnastikinspektionen för landets 
folkskolor kan helt avskaffas eller åtminstone i väsentlig 
mån inskränkas, varigenom motsvarande besparingar av 
anslaget härför kunde vinnas.

Stockholm den 20 januari 1923.

Gustav Johanson, Gerh. Strindlund. Olof Olsson,
Hallagärden. Knllenbergstorp.

K. A. Ryberg. Ang. Månsson.
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